
Besluit aanwijzing toezichthouders industriële veiligheid  

Besluit van het bestuur van de Veiligheidsregio Limburg-Noord, van 1 december 2023, 

houdende aanwijzing van ambtenaren belast met het toezicht als bedoeld in artikel 61 

van de Wet veiligheidsregio’s voor het werkgebied van de Veiligheidsregio Limburg-

Noord (Besluit aanwijzing toezichthouders industriële veiligheid Veiligheidsregio 

Limburg-Noord)  

Het bestuur van de Veiligheidsregio Limburg-Noord,  

Gelet op artikel 61 van de Wet veiligheidsregio’s; 

Besluit:  

Artikel 1  

Met het toezicht op naleving van het bepaalde bij of krachtens:  

a. artikel 31 van de Wet veiligheidsregio’s; en 

b. artikel 48 van de Wet veiligheidsregio’s, ten aanzien van de krachtens artikel 17 

aangewezen milieubelastende activiteiten;  

zijn belast:  

a. de ambtenaren in dienst van de Veiligheidsregio Limburg-Noord in de functie van 

Adviseur Risicobeheersing, Specialist risicobeheersing of Regisseur risicobeheersing; 

b. de ambtenaren in dienst van de Veiligheidsregio Zuid-Limburg in de functie van 

Specialist Industriële Veiligheid; 

c. de ambtenaren in dienst van de Veiligheidsregio Brabant-Noord in de functie van 

Specialist 4b ‘Toezichthouder Seveso’; 

d. de ambtenaren in dienst van de Veiligheidsregio Midden- en West-Brabant in de 

functie van Adviseur RBCB A; 

e. de ambtenaren in dienst van de Veiligheidsregio Brabant-Zuidoost die daartoe door 

de betreffende directeur Veiligheidsregio zijn aangewezen. 

Artikel 2  

Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2024 na publicatie op overheid.nl (officiële 

bekendmakingen). 

Artikel 3 

Dit besluit wordt aangehaald als: Besluit aanwijzing toezichthouders industriële veiligheid 

Veiligheidsregio Limburg-Noord. 

Dit besluit zal conform artikel 61, eerste lid, van de Wet veiligheidsregio’s worden 

gepubliceerd op officiëlebekenamkingen.nl.  

Aldus vastgesteld door het Dagelijks Bestuur op  1 december 2023 


